
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

dle § 49 odst. 2 až 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“)

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno, jako zástupce výše 

uvedeného zadavatele ve veřejné zakázce „Projektová dokumentace akce „Vybudování dílen 

pro praktické vyučování, Střední odborná škola, Frýdek – Místek, příspěvková organizace““,

poskytuje v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona níže uvedené dodatečné informace.

Dodatečné informace č. I ze dne 27. 10. 2015

Dotaz č. 1 (obdržen dne 23. 10. 2015):

1) Máte vyřešena autorská práva k zastavovací studii?

2) Mají  být do nabídky zahrnuty náklady na správní poplatky (zvláště poplatky za UR 

a SP) a nebo si je uhradí investor sám (či na předfakturaci)?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými dotazy uvádí následující:

Ad 1)

Dokumentace – „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek-Místek“ je 

společností Inpros F-M, s.r.o. zpracovaná ve stupni „zadávací podmínky“ (viz. rohové 

razítko), tedy přímo za účelem použití pro zpracování projektové dokumentace, výkon 

koordinátora BOZP, inženýrské činnosti a autorského dozoru. Nejedná se tedy o zastavovací 

studii, jak uvádí tazatel.

Ad 2)

V souladu s ustanovením článku 8.1 zadávací dokumentace platí, že: „cena musí zahrnovat 

veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré 

práce, dodávky, poplatky a náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné provedení díla“. Součástí 

nabídkové ceny jsou tady mimo jiné i správní poplatky zmíněné tazatelem. 

Zadavatel:

Moravskoslezský kraj

se sídlem Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18

IČO: 70890692

Veřejná zakázka:

„Projektová dokumentace akce „Vybudování dílen pro praktické vyučování, Střední 

odborná škola, Frýdek – Místek, příspěvková organizace““

zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů



Stránka 2 z 2

Toto ostatně vyplývá i ze závazného návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace, kde je v ustanovení článku VII odst. 2 uvedeno, že: „součástí sjednané ceny jsou 

veškeré práce a dodávky, poplatky, odměny za poskytnutí licence a jiné náklady nezbytné pro řádné a 

úplné provedení díla“. Obdobně podle ustanovení článku XIV odst. 2 platí, že: „v odměně jsou 

zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při plnění jeho závazku z této 

smlouvy včetně správních poplatků“.

V Ostravě dne 27. října 2015

Elektronicky podepsáno: Hana Smolíková


		2015-10-27T09:45:05+0100




